buerimus donec omnia ut* / superius dieta sunt perficiantur. E t hoc 

breve soripsi Ego falco Clericus et notarius interfui. Unde ad ipsius 

ecclesie cautelam pre/dictam Instrumentum a verbo ad ver bum sic 

superius communivimus per manus Nicolai predicti puplici Rapolle 

Notar i i qui nobiscum et testium / mus autenticare sub-

scriptione et subscriptorum testium communiti Quod Instrumentum 

Ego Idem Nicolaus puplicus Civitatis / Notarius de mandato pre

dicti Iudicis de verbo ad verbum. Ego Vid i et autenticavi quia 

Interfui Anno mense die Indictione / pretitulatis. 

t Ego Blasius de peregrino qui super Rapolle Iudex. 

f Ego notarius Iohànnes de Vinciguerra Interfui. 

f Iohànnes de Aracia Rapolle Notarius. 

f Ego notarius Iohànnes de Sparano Interfui. 

P E R G A M E N A X X V . - A n . 1259. Apr i le 20. Domenica. Ind. X V I . 
Venosa. 

I . —. Dim. cm. 26l/2 X 25. Linee 27. Vecchia numer. 24. Con va

rianti notevoli riproduce parte della pergamena III a pag. 28 

del fase. I. 

I I . —• Achille, regio giudice in Venosa autentica/? un istrumento 

presentato da Fra Taddeo, monaco del monastero di S. Nicola 

di Morbano, per incarico dell'abate Nifo. L'atto è del seguente 

tenore : Calokuri, figlio del monaco Susino, e Giorgio da Venosa 

donano un pezzo di terra vuota in luogo detto de frussi a Costan

tino abate di S. Nicola di Morbano. 

I I I . •—• Terra in loco de frussi ; S. Nicola di Morbano ; Vallone de 

Lupomine. Achille regio giudice di Venosa ; Fra Taddeo del 

monastero di S. Nicola di Morbano ; Nifo abate di 8. Nicola 

di Morbano ; Angelo notaio di Venosa ; Calokuri figlio di Susino 

monaco ; Giorgio figlio di Calolcuri ; Costantino abate di 8. Nicola 

di Morbano ; Leone giudice ; Licario avvocato ; Gosimo figlio di 

Basilio ; Garusino figlio di Leone Zicna ; Giovanni notaro ; 

Fussomawno ; Pietro Dento ; Zoppano ; Mauro Casavinia ; mae

stro Roberto de ripacandida. 

f In nomine sancte et Individue Trinitatis Amen . A b Inearna-

tione dominiea Millesimo Ducentesimo Quinquagesimo nono. R e 

gnante domno nostro Gloriosissimo Manfrido dei gratia Rege / Sici

lie anno primo. D ie dominico vicesimo mense apriMs sexdecime 

indictionis. Apud Venusiam. Nos Achilles Regius Iudex Venusii 

et testes subscripti eiusdem terre ad boc speciabter convocati pre

senti scripto / fatemur. Quod veniens ad presenciam nostram frater 

Taddeus Monacbus Monasterii sancti Nicolai de morbano prò ppr.te 

domni Nif i venerabilis abbatis eiusdem Monasterii ostendit nobis 

quoddam Instrumentum Rogans / nos ut ipsum prò parte ipsius 

monasterii transcribi sibi et autenticari per manum pupbcam face-

remus. Cuius preces exaudientes ut iustas, angelo puplico Venusb 

notario dedimus in mandatis ut ipsum / Instrumentum eidem fratri 

Taddeo prò parte dicti monasterii de verbo ad verbum transcri-

beretur et autenticaretur. Quod instrumentum nos predictus Iudex 

Notarius et testes subscripti vidimus non abobtum non abrasum 

nec cancellatum / neque sine parte abqua viciatum, set in sui prima 

figura carens vituperatione qualibet et litura cuius tenor per omnia 

videlicet. In nomine domini nostri Iesbu Xrist i . Anno Incarnatione 

eiusdem trecentesimo nonagesimo nono. Imperante domno Costan/-

tino sanctissimo Imperatore nostro anno primo. Mense madii duo

decime Indictionis. Ideoque nos Calokuri fibus Susini monacbi et 

Georgius fibus meus pater et fibus de civitate venusb clarefacimus 

qui supradicti quia compulsi sumus onnipo/tentis misericordia et 

prò salute et redemptione animarum nostrarum nostrorumque 

parentum ut cum de boc seculo migraverimus requiem et miseri-

cordiam invenire mereamur ante tribunal domni nostri Iesbu Xrist i . 

Sanius enim et firmiter retinemus quod meliore est / in boc seculo 

ad animas hominum expellendi peccata quam qui res suas offerunt 

in venerabilibus locis donum et fructuosum est hoc labor quapropter 

nos qui supra nominati Calokuri et Georgius talia die noctuque 

eogitantes / pariter perreximus ante presenciam domni leonis Iudicis 

et aliorum bominum nobilium qui subscripti sunt et sicut bona nostra 

voluntate offerimus unam terram nostram vaeuam que est in loco 

qui dicitur de frussi in Monasterio sancti / Nicolai de morbano e t 

tibi Costantino venerabili abbati eiusdem Monasterii cui edicimus 

fines de ipsa terra quam vobis offerimus. A prima parte ponit finis 

vallonis de lupomine (sic) et prout volvi tur angonia que ascendit 

insuper / ad lapidem firmum qui est subter ripam et sicut descendit 

ad alium lapidem firmum et de inde usque ad alios duos lapides 

fìrmos qui sunt prope flumen et de inde usque ad aquecursus fluminis. 

A secunda parte ponit / fines aquecursus fluminis. A tercia parte 

ponit fines sicut incipit a canalicbio et ascendit per medium limitem 

ante terre ipsius Monasterii et ascendit ad val le de frussi usque 

in capite ipsius vallis. A quarta namque parte / ponit fines subter 

ripas et ascendit super grotam de frussi et sicut vadit per angoniam